

Każde dziecko z natury jest odkrywcą. Z chęcią poznaje nowe miejsca i z łatwością przyswaja wiedzę... o ile jest ona podana w ciekawy sposób. W Olsztynie z pewnością żaden milusiński nie będzie narzekał na nudę. To miasto przyjazne dzieciom, oferujące im moc atrakcji edukacyjnych, sportowych, krajoznawczych i rekreacyjnych.

Dobrej zabawy dla dzieci nie brakuje także podczas licznych imprez: wakacyjnych – odbywających się w ramach Olsztyńskiego Lata Artystycznego – czy grudniowego Warmińskiego Jarmarku Świątecznego.

Do Olsztyna warto przyjechać z dzieckiem bez względu na porę roku. Latem rozrywką będzie spędzanie czasu nad jeziorami, których w mieście nie brakuje. Szczególnie przyjazne dzieciom są Plaża Miejska nad jeziorem Ukiel oraz kąpielisko i przystań nad Jeziorem Kortowskim.

Rekreacja zimą i latem

Czas na świeżym powietrzu można przyjemnie spędzić także w olsztyńskich parkach. Dziecięcym harcom sprzyja Park im. Kusocińskiego z nowoczesnym placem zabaw, skateparkiem i stawem z kaczkami, które można karmić. Ku uciesze dzieci w każdym wieku w mieście powstał także Ogród Jordanowski o powierzchni 8000 mkw., wyposażony m. in. w karuzele, linarium, ścianki wspinaczkowe, piaskownice i boiska. Odważniejsze pociechy mogą zaś swoich sił spróbować na przystosowanej do ich możliwości trasie w którymś z parków linowych.

Przy każdej pogodzie przyjemne chwile gwarantują salony zabaw dla dzieci oraz wodne centrum rekreacyjne „Aquasfera” i inne kryte baseny. Rozrywki dostarczają również projekcje filmów w kinach – bajkowe poranki w Awangardzie 2 czy najnowsze animacje w Heliosie. A kiedy temperatura spada poniżej zera, z myślą o najmłodszych otwierane są lodowiska przy hali „Urania”, nad jeziorem Ukiel i na Pieczewie.

Nauka przez zabawę

Olsztyn to również miasto, które prezentuje dzieciom historię i zagadnienia naukowe w przystępny sposób. Muzea: Warmii i Mazur, przyrody, zoologiczne czy sportu poprzez interesujące eksponaty przyciągają uwagę maluchów. Ciekawość kosmosem rozbudza zaś w nich obserwatorium astronomiczne, a szczególnie planetarium z seansami przygotowanymi specjalnie dla najmłodszych. O rozwój kulturalny dzieci dba Olsztyński Teatr Lalek, który poza pouczającymi spektaklami na scenie, pokazuje najmłodszym także działanie teatru od kulis. Rolę edukacyjną odgrywają także przyjazne dzieciom biblioteki tradycyjne i multimedialne, takie jak Abecadło i Planeta 11.

Z przyrodą za pan brat

Niemalą atrakcją dla najmłodszych będzie z pewnością bliski kontakt z naturą. Stanięcie oko w oko ze zwierzętami to wspaniała przygoda. Można ją przeżyć odwiedzając stadniny koni czy wybieg dla kóz, lam i owiec w Kortowie. Jazda na koniu czy karmienie owiec wywoła emocje w każdym dziecku. Na pewno spodoba się mu także spacer i poznawanie nowych, nieznanych dotąd gatunków roślin w Leśnym Arboretum w Kudypach. Z kolei szlaki turystyczne – piesze i rowerowe – pozwolą poznać

najatrakcyjniejsze przyrodniczo okolice Olsztyna.